УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

, городской ОКРУГ ГОРОД - КУРОРТ СОЧИ

I
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

•if

•г. СочиiV
№

«• Об организации и проведении
учебно-треййрбвочцых сборов по математике в 2022-2023 учебном году

r,|ii i’fl ь  - ,  - - . ' а  .r̂fVTiy.;,, •; • '•/ ' . \ .
В соответствии с планом реализации мероприятий муниципальной

системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей
и молодежи. муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края1 (далее -  город Сочи), в целях развития системы
математического образования, развития математических способностей
учащихся и расширения их математического кругозора, формирования
, навыков Математического исследования, подготовки к участию в олимпиадах
по математике всероссийского и международного уровня, приказываю:

1. Провести учебно-тренировочные сборы по подготовке к
всероссийской олимпиаде школьйиков по математике с 16.12.2022 по
18.12.2022 ца базе МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи ( ул. Красноармейская,
д.3°). . ;.:Д| , '

2. Организовать проведение учебно-тренировочных сборов
пматематике >с привлечением преподавателей: Бойченко С.Е., старшего
преподавателя кафедры. - прикладной математики, информационных
технологий и информационной .безопасности, заместителя декана по
информатизации факультета математики и компьютерных наук Адыгейского
государственного университета», координатора ежегодной Всероссийской
смены «Юный математик» в ВДЦ «Ррленок», преподавателя математических
смен,-в том^чисдегхЮЦ-^риус»; уйкеева Н.А., Крохиной И.С., Чакирян
А.С., Лежецко , ,педагогов Щцолнительного образования МБУ ДО
ЦТРиГО города Сочи. Д!'у  .' ,; Щ |,

• 3%¥т|Ьдить: • у!. • : ||||
3.1. состав,удастнидов учеб^Щренировочных сборов по математике

(Приложешф|№1 );: Л ■ :£  \! У  |||||
3.2. «расписание учебно-трЬцировочных сборов по математике

(Приложенй||(Ь2)|.  ̂ _ i , , ! l.ffeiT.
4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образовании | |Центру'; Дврр рё;ско1?о |^ |р т и я  и гуманитарного образования
города Сочи (С.У. Турсунбаев): 1 У;1

(

, 4.1, Осуществить размещение (по адресу: г. Сочи, ул. Пластунская,
д.44, о̂ гель «Марианна») , преподавателя Бойченко С.Е., старшего
преподавателя кафедры прикладной математики, информационных
технологий- и информационной безопасности, заместителя декана по
информатизации факультета математики и компьютерных наук Адыгейского
государственного университета», координатора ежегодной Всероссийской
смены «К)ный математик» в ВДЦ «Орленок», преподавателя математических
смен, в том числе «ОЦ Сириус».

4.2. Обеспечить возмещение расходов приглашенного преподавателя
Бойченко С.Е. на проживание в гостинице и проезд из средств, выделенных
МБУ 1 ' .ЦТЙиГО I города;;, Сочи по муниципальной программе
муниципального образования ' городской округ город-курорт Сочи
КраснодарЬкого края «Дети Сочи» в 2022 году, задача 3 «Совершенствование
системы| вьшвления и i развития талантливых детей», п. 3.1.2.
«Предоставление (,субсидий на обеспечение участия сочинских школьников в
региональных, и заключительных этапах всероссийской и региональных
предметных олимпиадах, в муниципальных, в краевых и всероссийских
учебно-тренировочных .сборах».

4.3. .Создать  ̂необходимые условия в пункте проведения учебно
тренировочных .сбрров по , математике с соблюдением санитарно-
эпидемиологических J / требований в условиях профилактики и
предотвращения расцространенйя новой коронавирусной инфекции COVID-
19 Ф и1 'ii! М  -I ’ ' ■ j ' !

4.4! . Внести, изменения в. режим функционирования образовательной
организаи,йй';в дни'п]роврдения учебно-тренировочных сборов по математике.

# 5. ^укоцрдйтрлям общеобразовательных организаций г. Сочи:
5.1. ^Направить школьников для участия в учебно-тренировочных

сборах по математике' в пункт проведения - МБУ ДО ЦТРиГО г.Сочи (ул.
Красноармейская, д:30) ,с 16.12.2022 по 18.12.2022 в соответствии с
расписание  ̂(Приложение Jy«2).'

' 6. 1 Ко'ндроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя (Начальника управления Макарову В.Ю.

' t  1 ’ ! п I  1!  ' I i 1 I. 1 i 1 I Si

И.Б.Лукашова

iH p

M  ;-:i ' : ?iK
-'.''V 1 :

ViV 1f, l J'

учебно-тренировочных сборов по математике в 2022-2023 учебном году

Приложение №1
к приказу управления по
образованию и науке
отЬ/Г № 'f$? 3

Состав участников

6 класс ij
№ ФИ о о

1. Колосветов Денис! №МОБУ СОШ №2, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи 1
2. Курцин Александр ill МОБУ'СОШ №18, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи |
3. .Лыма̂ ев̂ |,,|: :j|- ЧЧ1

Александра ',
* МОБУ гимназия №5, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

4. Прямоносое
Ростислав v

V :Д;И'11 Ц1 Г » |•.М'-Тй-Л
1 МОБУ гимназия №6, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи j

А 1 * *’ 1
5. Романов

Константин 4
1 МОБУ гимназия №6, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи :|
-\ ‘Щ ' ' '■ " ■ *' 1

6. Рыбкина Татьяна ; МОБУ СОШ №13, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
7. Старков Никита ■: А МОБУ лицей №22, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
8. Формагин Филипп ; МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
9. Хмелевской Глеб ;Д: МОБУ гимназия №6, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
10 Хоружий Иван. . A i

„■ , ■ Л Д"
МОБУ гимназия №15, МБУ ДО ЦТРиГО города
Сочи .

11 Шарипов’ Л; ;!|
Екатерина НДДД

НОУ гимназия «Школа бизнеса», МБУ ДО ЦТРиГО
, города Сочи

-  ! Д ;
1 .pi , :i; ! ' 7 КЛЯСС

№ I ФИ ДкЧЧЧ

ОО

i

1. Горбенко Рудольф МОБУ гимназия №1, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
2. Дмитрющков . .л..;... к

Святослав-;; ;ДУ;А:
МОБУ лицей №22, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
;А.| А д  '• Ч ■.

3. Дуюнов Богдай: МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
4. Медведева1 Дарья МОБУ лиц;ей №23, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
5. Мизиева Лейла Т; МОБУ лицей №23, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
6.. Никулин-Михаил 1 МОБУ гимназия №9, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
7. Осетров Й§ридл:.. МОБУ СОЩ №24, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
8. Рогожникё

Йдексёй!|!
г : л : -
1  ..L

М Щ У  л Ц ^  №23, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

9. Ж рноШШ|йон ! МОБУ гимназия №9, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
10 ®|овлёааЁва МОБУ гимназия №9, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи .

iIK1/ itlrlfi4 L * 1 :> Ч1 Л : Ш класс
№ ',Г| T W ^ lrv’ - ■■'*■1'"С АДА ОО

1, Бондаренко ' ' 1 МОАУ Гийназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

! 1 С ЛИ
Ч > :> L*'

'* .V пн,, 'р'

1 ' !$' пр{ № Л - f
A 1 ir '," '1

'r:S ... , ,  t .11 ‘ 1 >‘1 li'iir1  ̂ ■ „ ;
2 l i БЬ|жсЁВ: Владислав ;МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
3. БЦков Кирилл ij МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи;
4. Гусамов Тимур' ‘ ‘ j МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи!
5. Егиян Давид МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи*
6. Каверин Александр MQAy Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи;!
7. Козырев Андрей МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
8. Корбов Семен * МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
9. Ладненко Вадим’ МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
10 Леонтьева Анна : МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи 1
11 Локтева Валерия МОАУ Г имназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
12 Макарова Диана ■ МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи!
13 Никифоров : •

Артемий 1
МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

14 Никифорова ;
Виктория

МОАУ Г имназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

15 Пятина Эвелина L МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
16 Рамзина Виктория м Ьа -У Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
17 Рахманов Олег Г V .. . МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
18 Сухов Марк j| С''А ; М0АУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
19 Таранов Никита,;; ■’ М<ЭАУ Г имназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
20 Тарантин Арсеййй: МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
21 Фалеева Мария. .. ; МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

’ . ' {jl!\ ; Т' !:■- / Г , : '
.Ail - ' 1. . AC , n ::[ ! 9 класс

№ ; ■ ФИ Л' ' . Ьтм |;!Ц ? ' ОО
1. Богданов Богдан, МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
2. Деревщиков Никита 1у10АУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
3. Ёфимов Александр . МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
4. Иванов Трафим МОАУ Г имназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
5. Мико Александр 1 МОАУ Гийказия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
6. Киримов Йикита

ill иА; ь! fJi b l̂ i“ rf!l
НОУ ГимШййя "Школа бизнеса", МБУ ДО ЦТРиГО
гсфоДа СоЙА;

7. Крбрин'Ёгбр \ МОАУ ГЙЙШия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
8. Ковал еИ1ко:ФедЬр МоАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
9. НурислатЙов1 Тимур МОАУ ГймнаЗия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
10 Понеделко Никита МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
11 РЙЬков M i b h МОАЛЙшназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
12 ЩсеШЙ&кй!'' Ш ШЖмназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
13 Турсу#Й®Артем М^ЛУ Тимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

ЛА'№етв|( J "  '■ o’l'l-'
IM1 ' 10 класс

№ TI !, г  1 ! ОО

:* Ч / .■ : - И Ч
Н У
.8  V  1

; Ж ' i
; ’ ■

1. ; Барабаш Екатерина МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Ейк^ршди Леонид , ]УЩУ ДО ЦТРиГО города Сочи ;!

3;Ч Кйркинадзе Тамара fylQBy' гимназия №9, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи ;

4'' 1 ЛЧ ' ,‘11
Исполняющий обязанности
начальника управления

й
;1|

Н!

И.Б. Лукашова

nil1 • , \ '

■ip i., •'!
;. if Ч ■l i i l i

{•С, Г,<
1"!

1 , ч
'4

■ 4 1Л1: f l 4  Ч'ЧЧ'ч ■ Я :
■ 4 : 4 А .  г ч ч 'ч ч н lb
г: i!’- 4 # Ч -,;Ч.ЧЧ J
*■ ‘ ■ ; г1Ьгч-нГ. у

; 4j /Ml •' Ч..;
'• -г ;

;> !
’ ': 4 Ч . Ч

| ! i - -- >: 1 . •tUr!, ■ ч
; > ;*}• : Г Д  ; : ! ,,
: 4  ; 4441 44 : f- : 1 ; ,

.и ; s u
г j 1;

44,1 ''
’4 4 '  4 4

• Г ;

; ' . у, ;

1; , <’ '' 14
4 ;  ■ \ \ . \

I -Г '1 ,Р ;  , 1 1". "i Jli,. . 1. jj. : , T

n

1' . к  - .

4 '1 У

1 ч ч -  i ' is
Ч ; ’,  ' - п

■ 1 ■■ ■; j ' f ■!

' и ; ,  р ч

' А г ы  ’i i; ' '  ■ ■ i
■ ■ ■ v

:у 4 \
4 Ч Ч У ,  4

1 1 1 '
1; 4 ‘ f ■ '

j ;

, ' i  ■
‘ -и ■■
)  144 . Ч

\ i
4  ! 4 f  ■

У Ч У , ; 4  Г i ;  !■

У у У  ч 1 '  ' /> . ! ' h  ] ■ t
; i ,
Г ‘ ;

■

Приложение №2
к приказу управления по
образованию и науке
от о/. g.jici ^  № /9̂ 3

Ч ! ' j' Ч Расписание
учебно-тренировочных сборов ,по математике в 2022-2023 учебном году

;Ч- ' ЧЧАШЧчАчЧпЧ 16 декабря
t4‘ ‘г‘ '' группа 1 (6-7 кл) Группа 2 (8кл) Группа 3 (9-10 кл)

‘•iJ- _ актовый зал F Каб. №4 Каб. №12
14.00-i5.20 Кромина И.С.,

Лежейко Е.Н.
Аникеев Н.А. Бойченко С.Е.

15.30-17.40 и;:
.. п

Крохина И.С.,
Лежейко Е.Н. i

Аникеев Н.А. Бойченко С.Е.

Ч! . .! i . ! м , 17 декабря
.; , кiii ' ' : 1 группа 1 (6-7 кл) Группа 2 (8кл) Группа 3 (9-10 кл)
Л'I'..: 1 Каб.:№1 : ^ Каб. №2 Каб. №6

09.00-10.20 : БрйчёнкоС.Е!
у  тв| Hi ч 1 • | ?
Чакирян А.С.

Крохина И.С. Аникеев Н.А.

10.30-11.501 : - i Бойченко С.Е., 1
Чакирян А.С.

Крохина И.С. Аникеев Н.А.

12.10-13.30 : Крохина И.С.,
Чакирян А.С.

Бойченко С.Е. Аникеев Н.А.

1' •• / 1 '■
уЧд'Чд;; Ч'Ч . 18 декабря

1 группа 1 (6-7 кл) Группа 2 (8кл) Группа 3 (9-10 кл)
J Каб. №14 Каб. №12 Каб. №15

9.00-10.2077j- -т Крохина И.С.,
Йкирк^ A ' - G i  и •' 1

Бойченко С.Е.,
Лежейко Е.Н.

Аникеев Н.А.

10.30-11.50 ;
!■ fj 1. '' \

Крохина И.С.,
Чакирян A.CF

Аникеев Н.А.,
Лежейко Е.Н.

Бойченко С.Е.

12.10-13.30 '
■ ; f  ; -

' Крохина И.С‘,
Накйрян А.С.

Аникеев Н.А.,
Лежейко Е.Н.

Бойченко С.Е.

I х Й.1 t"Й- I
,р  ' Г/ ' - р !5;Ч: ;  ЧИсполняющий^рбйзанности

начальника управления И.Б.Лукашова